

Nr 107
jesień
2022

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (KRS 000024372)



Drodzy: Koleżanki i Koledzy absolwenci!

Przedstawiamy Państwu 107. numer naszego Biuletynu. Zamieściliśmy w nim informacje o aktualnych wydarzeniach w Politechnice Poznańskiej, bieżącej działalności Stowarzyszenia Absolwentów PP oraz o kolejnych spotkaniach roczników absolwentkich.

Kolega Adam Tęcza opisał 14 Zjazd Absolwentów Wydziału Maszyn Roboczych i Pojazdów („MRiP”) Politechniki Poznańskiej, rocznika 1963-1969, a artykuł o Jubileuszowym Zjeździe Absolwentów Wydziału Elektrycznego, rocznika 1966-1972, w pięćdziesięciolecie ukończenia studiów, opracował dla ABSOLWENT-a kol. prof. Andrzej Urbaniak.

Kolega Chlebostaw Adamczyk jest autorem tekstu o Pikniku Lotniczym Politechniki Poznańskiej w Kąkolewie, w którym uczestniczyła nasza, dość liczna Stowarzyszeniowa ekipa.

Informujemy także o uroczystych, lipcowych absolutoriach wszystkich wydziałów uczelni. Trzeba podkreślić, że odbyły się one po dwóch latach przerwy spowodowanej

pandemią Covid-19. Przedstawiciele Stowarzyszenia Absolwentów z radością uczestniczyli oficjalnie w tych absolutoriach, o czym napisała koleżanka. Agnieszka Grzelczak.

Zarząd Stowarzyszenia zwraca się ponadto w treści tego numeru ABSOLWENT-a do wszystkich koleżeństwa z uprzejmą prośbą o podanie swoich aktualnych adresów e-mail, w celu usprawnienia naszej wzajemnej komunikacji i kontaktów. Liczymy bardzo na Wasz pozytywny odzew.

I na koniec – kilka słów o bieżącej pracy zarządu naszego Stowarzyszenia autorstwa niżej podpisanej.

Zapraszamy więc Koleżanki i Kolegów absolwentów do lektury tego numeru naszego kwartalnika i jednocześnie przypominamy, że każdy członek SA PP może zostać współautorem Biuletynu. Zachęcamy Państwa do publikowania informacji, artykułów i wspomnień: o spotkaniach po latach, o pracy inżyniera kiedyś i teraz, a także, może osobistych wspomnień z okresu studiów.

Z tradycyjnym pozdrowieniem: Trzymajmy się zdrowo!
/ Joanna Deresiewicz /

PIKNIK LOTNICZY W KĄKOLEWIE

OTWARCIE KAMPUSU KĄKOLEWO POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

W sobotę, 1 października 2022 r., miała miejsce otwarta uroczystość formalnego uruchomienia Kampusu Lotniczego Politechniki Poznańskiej w Kąkolewie. W lokalizacji tej uczelnia nasza prowadzi dydaktykę i badania oraz wdraża nowoczesne technologie lotnicze i kosmiczne. W ramach imprezy pod nazwą "Nocy Naukowców" w Kąkolewie zorganizowany został Piknik Lotniczy.

Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Poznańskiej uczestniczyło w tym wydarzeniu w ramach swojego programu imprez integracyjnych. Miedzy innymi, zwiedzaliśmy lotniskowe hangary, a w nich mieliśmy możliwość oglądać samoloty przeznaczone do szkolenia studentek i studentów Wydziału Inżynierii Lądowej i Transportu PP. "Przewodnikiem" naszym był członek naszego Stowarzyszenia - pomysłodawca i realizator Kampusu - prof. Tomasz Łodygowski,



który w okresie swoich dwóch, minionych kadencji rektorskich doprowadził do zbudowania w Kąkolewie całego, lotniczego zaplecza naukowo dydaktycznego Politechniki Poznańskiej. Nie da się ukryć, że jako absolwenci sprzed wielu

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

lat, byliśmy pod wielkim wrażeniem tych dokonań naszej Uczelni.

Podczas Pikniku odbywały się pokazy akrobatyczne samolotów i szybowców. Można było wziąć udział w konkursach a nawet w ich wyniku wygrać lot w przestworzach. Była też okazja aby poznać członków słynnej grupy akrobatów lotniczych ŻELAZNY oraz dziewczyny - pilotki wygrywające prestiżowe konkursy lotnicze. Skorzystaliśmy również z możliwości zobaczenia legendarnego Dustiego z filmu animowanego „Samoloty” i poczuć się jak w Top Gun, towarzysząc lotnikom w akrobacjach. Na lotnisku

w Kąkolewie było ponadto wiele innych, pozalotniczych atrakcji, m.in. poznaliśmy stynną ekipę PP ścigającą się w zawodach studenckiej Formuły 1 - czyli PUT MOTO-SPORT, a także spotkaliśmy się z naukowcami tworzącymi Ośrodek Badań Robotów Kosmicznych. Odbyły się także różnego rodzaju zajęcia warsztatowe i konkursy realizowane w przestronnych pomieszczeniach lotniskowych hangarów.

/ Chlebostaw Adamczyk /

ABSOLUTORIA PO DWÓCH LATACH PRZERWY

Po dwóch latach przerwy, spowodowanej pandemią Covid-19, *Aula Magna* w Centrum Wykładowym Politechniki Poznańskiej wypełniła się po brzegi. Na początku lipca br. zostały zorganizowane uroczyste absolutoria poszczególnych Wydziałów naszej *Almae Matris*. Warto dodać, że w roku akademickim 2021/2022 Politechnikę Poznańską ukończyło prawie dwa tysiące studentów.



Uroczyste rozdanie dyplomów absolwentom kończącym studia magisterskie zgromadziło tłumy. W tej wyjątkowej chwili młodym ludziom często towarzyszyły całe rodziny: dumni rodzice, szczęśliwi dziadkowie, a także rodzeństwo, często przyjaciele, małżonkowie, a nawet dzieci.



Byli już studenci mieli okazję jeszcze raz spotkać z władzami Uczelni, ze swoimi wykładowcami, a także

koleżankami i kolegami z roku. Były uroczyste przemówienia, nagrody dla wyróżniających się absolwentów, kwiaty, uśmiechy, łzy wzruszenia i radości oraz wspólne pamiątkowe zdjęcia.

Jak zawsze w absolutoriach uczestniczyli również przedstawiciele Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej, którzy podczas uroczystości skierowali do nowych absolwentów krótkie wystąpienia wraz z zaproszeniem do szeregów naszej organizacji. I tak Stowarzyszenie reprezentowali:

1. w piątek 8 lipca 2022 roku podczas Absolutorium:
 - Wydziału Architektury – kol. Mirosław Nieborak,



- Wydziału Informatyki i Telekomunikacji – kol. prof. Leszek Pacholski,



Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

- Wydziału Inżynierii Mechanicznej – kol. Ireneusz Gania,



2. w sobotę 9 lipca 2022 roku podczas Absolutorium:

- Wydziału Automatyki, Robotyki i Elektrotechniki – kol. Joanna Deresiewicz,
- Wydziału Technologii Chemicznej – również kol. Joanna Deresiewicz,



3. w niedzielę 10 lipca 2022 roku podczas Absolutorium:

- Wydziału Inżynierii Materiałowej i Fizyki Technicznej oraz Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki – kol. Bogdan Waligórski,

- Wydziału Inżynierii Zarządzania – również kol. Bogdan Waligórski,



- Wydziału Inżynierii Lądowej i Transportu (dwie uroczystości) – kol. Paweł Jonasik.



Wszystkim zaangażowanym w organizację naszych, stowarzyszeniowych wystąpień absolutoryjnych serdecznie dziękujemy. (fot. Politechnika Poznańska)

/ Agnieszka Grzelczak /

ZJAZD ABSOLWENTÓW WYDZIAŁU ELEKTRYCZNEGO 1966-1972

W dniach 13–14 maja 2022 r., po pięćdziesięciu latach od ukończenia studiów, odbył się Jubileuszowy Zjazd Absolwentów Wydziału Elektrycznego Politechniki Poznańskiej rocznik 1966-1972.

Gdy 56 lat temu rozpoczynaliśmy studia czas ich trwania, tok i struktura były zupełnie inne niż współcześnie.

Studia 11 semestrów, ostatni to semestr dyplomowy. W programie I roku była semestralna praktyka tzw. robotnicza, która obejmowała cztery dni praktyki w różnych zakładach pracy związanych z kierunkiem studiów.

Zajęcia odbywały się głównie w budynkach uczelni na Wildzie. Na Piotrowie poza gmachem Wydziału Budownictwa Lądowego nie było jeszcze budynków dydaktycznych. Dopiero pod koniec naszych studiów został oddany pierwszy gmach Wydziału Mechanicznego.

Wydział Elektryczny był jednym z największych wydziałów na naszej uczelni. Aktualnie w strukturze Politechniki Poznańskiej nie ma Wydziału Elektrycznego, a poszczególne jednostki naukowo-dydaktyczne wchodziły w skład trzech wydziałów: Informatyki i Telekomunikacji, Automatyki i Robotyki, Elektroniki i Elektrotechniki oraz Inżynierii Środowiska i Energetyki.

Większość studentów spoza Poznania mieszkała w akademikach przy ul. Kórnickiej.

Planując nasze spotkanie chcieliśmy aby miało ono charakter nie tylko towarzyski, ale naszym zamiarem było też przybliżenie obrazu dzisiejszej Politechniki Poznańskiej. Zwróciliśmy się zatem do Poznańskiego Oddziału Stowarzyszenia Elektryków Polskich, który od 2010 roku nosi imię prof. Józefa Węglarza – pierwszego dziekana w czasie

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

naszych studiów. Pani prof. Aleksandra Rakowska – prezes Poznańskiego Oddziału SEP z wielką życzliwością przyjęła zaproszenie na nasz zjazd. Patronat Honorowy nad zjazdem objął JM Rektor PP prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski.

Przygotowania do naszego spotkania rozpoczęliśmy pod koniec 2021 roku. Lwią część pracy wykonała Koleżanka Teresa Jaszczak, która „odnalazła” adresy 127 spośród 185 Absolwentów naszego licznego rocznika. Niestety 25 naszych Koleżanek i Kolegów odeszło już do wieczności.

Dwadzieścioro Absolwentów związało się zawodowo z Politechniką Poznańską. Z tej grupy 5 osób było zatrudnionych na stanowiskach profesorskich, a 10 osób z tytułem doktora, na stanowiskach adiunktów i wykładowców.

Nasze dwudniowe świętowanie rozpoczęliśmy mszą św. w nowym Centrum Duszpasterstwa Akademickiego przy parafii św. Rocha. Msza św. była podziękowaniem za wspólne lata studiów i późniejsze sukcesy oraz wspomnieniem zmarłych Wykładowców, Koleżanek i Kolegów. Ksiądz proboszcz Kanonik Piotr Garstecki serdecznie nas powitał i krótko streścił historię Duszpasterstwa Akademickiego od czasu naszych studiów, aż do dnia dzisiejszego.

Następny etap, to spotkanie w auli w Centrum Wykładowym Politechniki Poznańskiej.

W Sekretariacie Zjazdu, którego obsługę zapewniły wnuki organizatorów zjazdu, każdy z uczestników otrzymał identyfikator, miniaturowy znaczek Politechniki Poznańskiej oraz notes i długopis z logo Politechniki Poznańskiej.

Umieszczone na identyfikatorach, oprócz imienia i nazwiska, zdjęcia z czasu absolutorium miały ułatwić rozpoznanie po latach. Nie ustrzegło to jednak całkowicie od zabawnych omyłek.

Spotkanie rozpoczęliśmy po studencku, odśpiewaniem Gaudeamus igitur po czym powitaliśmy naszych Gości: Panią prof. Agnieszkę Misztal, prorektor d.s. studenckich, reprezentującą JM Rektora i Panią prof. Aleksandrę Rakowską - prezesa Poznańskiego Oddziału SEP oraz naszych nauczycieli akademickich: dr Elżbietę Niewiedział, dr. Ryszarda Niewiedziała, dr. Ryszarda Sobkowiaka, dr. Jacka Martinka oraz dr. Pawła Siwaka.

Po powitaniach, z zaciekawieniem obejrzelśmy krótki film promocyjny o Politechnice Poznańskiej. Oglądając go mogliśmy zobaczyć jak zmieniła się nasza Alma Mater w ciągu półwiecza. Następnie w niezwykle miłych słowach zwróciła się do nas Pani Prorektor prof. Agnieszka Misztal

życząc bogatych wrażeń ze spotkania po latach. Pani prof. Aleksandra Rakowska przeniosła nas w lata 60-te wspominając postać prof. Józefa Węglarza.

Kolejnym akcentem wspomnieniowym był dwudziestominutowy pokaz zdjęć z czasów studenckich przygotowany z naszych prywatnych materiałów archiwalnych i zestawionych z podpisami i podkładem muzycznym przez naszego kolegę Jurka Głuszaka. Wykorzystane do zrobienia filmiku zdjęcia były bardzo różnorodne i dotyczyły: praktyk studenckich, życia w akademiku, rajdów oraz obozów wojskowych w Żaganii. Projekcja filmiku wprowadziła uczestników zjazdu w wesoły nastrój wspomnień czasów studenckich. Kopię filmiku otrzymali uczestnicy po Zjeździe. Spotkanie w auli zakończyło się wspólnym zdjęciem.

Chcąc utrzymać spotkanie w atmosferze czasu studiów, organizatorzy zjazdu część biesiadną zaplanowali w stołówce Politechniki Poznańskiej przy ul. św. Rocha. Zatem po spotkaniu w Centrum Wykładowym uczestnicy udali się do obecnej stołówki. Na początek wspólny toast, a dalej niekończące się rozmowy, wspomnienia, wspólne zdjęcia, wymiana adresów, doświadczeń... Apetyty również dopisywały, choć ważniejsze były rozmowy. Była też okazja do wspólnego śpiewu rajdowych piosenek z akompaniamentem gitarowym – teksty były przygotowane i wyświetlane na ekranie. I tak do 23:00!!

W drugim dniu, już w nieco mniejszym gronie (45 osób) odwiedziliśmy gmach Politechniki Poznańskiej przy pl. Marii Skłodowskiej-Curie, w którym odbywała się większość zajęć podczas studiów. Dawna aula, w której mieliśmy wykłady to obecnie sala posiedzeń Senatu PP. Największe wrażenie zrobiła jednak sala niezapomnianego laboratorium maszyn elektrycznych – ciągle funkcjonującego!! Trafiliśmy tam w czasie zajęć studentów studiów niestacjonarnych. O dziwo, ciągle te same maszyny... tylko studenci inni!

Po tej wizycie wyruszyliśmy autokarem na zwiedzanie Poznania z przewodnikiem. Dla wielu z nas było to odkrywanie innego miasta, tak bardzo różnego od tego, które pamiętaliśmy sprzed półwiecza.

Pozostaje niedosyt i silnie artykułowana potrzeba kolejnego spotkania – oczywiście najlepiej już za rok! Może się uda...

/ Andrzej Urbaniak /

14 ZJAZD ABSOLWENTÓW WYDZIAŁU MRIP 1963-1969

Nasz czternasty zjazd absolwencki miał miejsce w Grzybowie k. Kołobrzegu w dniach 27.09-29.09.2022 r.

Zgodnie z życzeniem Kolegów uczestniczących w poprzednim 13. Zjeździe (w pobliżu Zielonej Góry) do zorganizowania tegorocznego spotkania w Kołobrzegu wytypowano niżej podpisanego.

Dzięki przychylności Cezarego Kalinowskiego - współwłaściciela hotelu „Sjesta” - na okres trzech dni zostało zarezerwowanych 40 miejsc.

Wszystkie zobowiązania związane z zakwaterowaniem i odpłatnością (300 zł w/g ustaleń z 2021 roku) pod hasłem „grupa Adama” przejęła obsługa hotelu .

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

Spotkanie rozpoczęło się 27 września 2022 r. o godzinie 17:00 - obiadową kolacją.

W zjeździe uczestniczyło 29 osób, w tym 18 absolwentów i kolega, który studiował z nami przez pierwsze dwa lata, później studiował w Pradze - Konrad Drozdowski.

Zebranych powitał niżej podpisany organizator spotkania nota bene na co dzień mieszkaniec Kołobrzegu, który przedstawił krótką historię szczęśliwego wyboru miejsca Zjazdu oraz poprosił o zabranie głosu w/w Czarka Kalinowskiego, także mieszkańca Kołobrzegu i absolwenta UAM w Poznaniu.

Czarek w ciekawy sposób opowiedział jak w Polsce z dyplomem matematyka można osiągać sukcesy, odpowiadał na zadawane pytania i życzył udanego pobytu.

Usytuowanie pomieszczeń do spożywania posiłków umożliwiło prowadzenie rozmów bez ograniczenia czasu, a bar hotelowy był czynny do godz. 24:00.

Piękna pogoda zachęcała do spacerów nad morzem i prowadzenia wielu rozmów. Za odpłatnością można było skorzystać z zabiegów rehabilitacyjnych (masaże, bioprądy, ...).

Podczas naszego pobytu wyżywienie zorganizowane było wg zasad „szwedzkiego stołu”.

Naszymi współmieszkańcami byli turyści z Niemiec, Francji, Anglii, korzystający z hotelu na takich samych warunkach na jakich my korzystaliśmy (z wyjątkiem ceny).

Drugiego dnia zjazdu, uzgodniliśmy termin i miejsce kolejnego spotkania w Poznaniu (to już 15-ty zjazd!). Organizacji podjął się Roman Maternik (emerytowany pracownik naukowy PP i burmistrz Opalenicy przez dwie kadencje). Na współorganizatorów zjazdu zaproponował Jerzego Sobkowiaka i niżej podpisanego.

Cztery osoby przedłużyły pobyt, a dwie rozpoczęły go dwa dni przed zjazdem. Odjeżdżających uczestników na-



Ustalono, że każdy z uczestników realizował program swojego pobytu. Bliskość miasta Kołobrzeg (5km) oraz komunikacja miejska umożliwiły planowanie wolnego czasu. Do morza mieliśmy około 200 metrów. Cisza, spokój i możliwość rozmów bez ograniczeń, to największe zalety tego zjazdu.

Drugiego dnia zjazdu, pod koniec obiadowej kolacji, nasz rówieśnik Radek Drozdowski, który kształcił się w diagnostyce komputerowej wg programu NASA, przeprowadził badania dla ochotników.

szego spotkania żegnali: Adam i Danuta Tęcza.

P.S. Kilka dni po zjeździe doprecyzowaliśmy datę, miejsce i program kolejnego, naszego zjazdu w Poznaniu:

08-10.09.2023 w DS 2; wyżywienie w barze Michała (DS1). Planujemy spotkanie z przedstawicielami zarządu Stowarzyszenia Absolwentów PP oraz władzami Politechniki - w sali konferencyjnej uczelni.

Do zobaczenia za rok na Diamentowym Zjeździe (60 lat od rozpoczęcia studiów)!

/ Adam Tęcza /

Z POSIEDZEŃ ZARZĄDU STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW PP

Nasze bieżące przedsięwzięcia i plany omawiamy podczas zebrań zarządu Stowarzyszenia. Ostatnio odbyły się dwa zebrania: 13 czerwca oraz 17 października 2022 r.

Podczas zebrania czerwcowego ustaliliśmy kto będzie reprezentował zarząd Stowarzyszenia podczas lipcowych absolutorium. Od wielu lat członkowie zarządu SA PP uczestniczą w uroczystościach absolutorijnych i między

innymi informują absolwentów o istnieniu i o działalności Stowarzyszenia Absolwentów w Politechnice Poznańskiej oraz zapraszają świeżo upieczonych absolwentów w szeregi Stowarzyszenia.

W roku 2022 absolutoria odbyły się po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią Covid-19.

Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

Przewodniczący SA PP, prof. Leszek Pacholski poinformował zarząd, że w kwietniu i w maju br. odbyły się cztery spotkania roczników Absolwentów; połączone w dwóch przypadkach z wręczeniem przez przedstawicieli władze Uczelni tzw. „Odnowionych dyplomów”, z okazji 50. rocznicy ukończenia studiów. Dyplomy te przyznaje JM Rektor Politechniki Poznańskiej – prof. Teofil Jesionowski.

Przewodniczący podkreślił, że członkowie zarządu SA PP powinni uczestniczyć zwłaszcza w spotkaniach jubileuszowych. Powyższy obowiązek dotyczy także w uroczystości inauguracyjnej roku akademickiego.

Stowarzyszenie również typuje kandydatów do uroczystej reimmatrikulacji w 50. rocznicę rozpoczęcia studiów przez naszych absolwentów.

Ustalono ponadto, że tekst 106. numeru naszego Biuletynu opracuje przewodniczący SA PP – kol. prof. Leszek Pacholski we współpracy z kol. Zbigniewem Włodarczakiem.

Prof. Leszek Pacholski poinformował także, że był gościem i uczestniczył w Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Przyrodniczego. Przy tej okazji zwiedził Izbę Pamięci Stowarzyszenia AUP. Prof. Leszek Pacholski stwierdził, że byłoby dobrze, gdyby udało się zorganizować Izbę i w Politechnice Poznańskiej, tym bardziej, że w/g kol. Jana Drobniaka - posiadamy sporo cennej dokumentacji, którą można by było w ten sposób upowszechnić.

Ponieważ okazało się, że wielu absolwentów PP jest zainteresowanych uczestnictwem w wykładach akademickich, przewodniczący SA PP poinformował, że Politechnika rozpoczęła właśnie realizację projektu „Odpowiedzialni inżynierowie dla otoczenia społecznego - trzecia misja Politechniki Poznańskiej”, w ramach którego ruszają m.in. przedsięwzięcia edukacyjne przeznaczone dla seniorów. Poza tym, niezmiennie możliwy jest nasz udział w benefisowych wykładach profesorów, którzy odebrali ostatnio nominację profesorską z rąk prezydenta RP.

Podczas zebrania Zarządu SA PP w dniu 17 X br. podsumowano uczestnictwo członków SA PP w lipcowych absolutoriach. Stwierdzono również, że istnieje potrzeba wzmocnienia bieżących więzi z wszystkimi kołami SA PP poprzez stworzenie zaktualizowanej listy bieżących kontaktów z przewodniczącymi kół zawierającej numery ich telefonów oraz aktualne adresy poczty elektronicznej.

Zaplanowano również wydanie 107. numer Biuletynu Stowarzyszenia. Doprecyzowano treści oraz nazwiska redaktorów tego kwartalnika. Numer ten będą redagowali kol.kol Joanna Deresiewicz i Zbigniew Włodarczak.

Następnie omówiono sprawę przyznania dwóch stypendiów Stowarzyszenia w wysokości po 4.000,00 zł, fundowanych studentom osiągnięciem dobre wyniki w nauce i znajdującym się w trudnych warunkach materialnych. Stwierdzono, że Stowarzyszenie posiada środki umożliwiające wypłatę takich stypendiów.

Prof. Leszek Pacholski poinformował o nowej inicjatywie wręczania przez Uczelnię odnowionych dyplomów doktorskich w 50. rocznicę uzyskania doktoratu. Sprawą tą zajmuje się kol. prof. Adam Hamrol – członek Zarządu SA PP.

Prof. Leszek Pacholski zaproponował zorganizowanie składkowego spotkania okolicznościowego Zarządu z okazji Świętego Marcina oraz kolejną edycję tradycyjnego spotkania opłatkowego. Organizacji obydwu spotkań podjęła się kol. Hanna Leszczyńska.

Wiceprzewodniczący SA PP – kol. Zygmunt Kosmala przedstawił wniosek o przyjęcie w poczet członków Stowarzyszenia kolejnej absolwentki PP. Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

Na podstawie protokołów z zebrań Zarządu SA PP z dnia 3 VI 2022 r. oraz z dnia 17 X 2022 r. autorstwa kol. Chlebostawa Adamczyka.

/ zebrała Joanna Deresiewicz /

UROCZYSTA INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 2022-2023

W środę 5 października 2022 odbyła się Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2022/2023, której przewodniczył JM Rektor Politechniki Poznańskiej prof. Teofil Jesionowski. W bogatym programie uroczystości miała miejsce immatrikulacja studentów I-go roku studiów oraz doktorantów rozpoczynających naukę w Szkole Doktorskiej, wręczono symboliczne indeksy absolwentom Politechniki Poznańskiej zaczynającym studia przed 50-ciu laty, wręczono medale dla wyróżniających się absolwentów PP, wyróżnienia dla najlepszych sportowców z grona studentów PP oraz nagrody za wybitne osiągnięcia naukowe i nagrody za wybitne osiągnięcia dydaktyczne.

Prof. Bogdan Chojnicki z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu wygłosił wykład na temat Zmiana klimatu i jej wpływ na funkcjonowanie środowiska. O oprawę muzyczną zadbał Chór Politechniki Poznańskiej Volantes Soni pod kierownictwem dyrygenta prof. Pawła Łuczaka.



Absolwent

Kwartalnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej

Wśród wielu innych dostojnych gości, w uroczystości udział wzięli także członkowie Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów PP - prof. Agnieszka Misztal - prorektor ds. kształcenia PP, prof. Adam Hamrol - Rektor senior 2005-2012, oraz przewodniczący Stowarzyszenia - prof. Leszek Pacholski. (fot. Politechnika Poznańska)
/ Zbigniew Włodarczak /



APELE

Koleżanki i Koledzy, Członkowie Stowarzyszenia Absolwentów PP!

Zwracamy się z prośbą do osób, które nie podały swoich adresów e-mail lub je zmieniły, o ich przesłanie na adres:

absolwent@put.poznan.pl

Ułatwi i usprawni to nasze kontakty i przekazywanie informacji.

Wszystkich, którzy przez przeoczenie zalegają ze składkami członkowskimi prosimy o odpowiednie wpłaty na konto SAPP:

56 1020 4027 0000 1102 0338 9426

Wyjaśniamy, że koleżeństwo przewodniczący kół naszego Stowarzyszenia dysponują pełnymi danymi w tym zakresie.

WYDAWCA: Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Poznańskiej
REDAKCJA: Zarząd SAPP
Od numeru 105 publikowany wyłącznie w formie elektronicznej.
Egzemplarz bezpłatny

ADRES REDAKCJI: 60-965 Poznań, pl. M. Skłodowskiej-Curie 5
tel. +48 61 665 35 02
e-mail: absolwent@put.poznan.pl
http://absolwent.put.poznan.pl
KONTO: PKO BP nr 56 1020 4027 0000 1102 0338 9426
Organizacja pożytku publicznego KRS 0000024372